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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget andet
opfølgende kontrol.
Fremvist retssikkerhedsblanket.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af færdigpakkede fødevarer
herunder kosttilskud og økologiske kosttilskud.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Skadedyrssikring af lagerlokale.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens egenkontrol for
importaktiviteter er dækkende for import af færdigpakkede
kosttilskud. Der er anvendt Fødevarestyrelsens skabelon for
egenkontrol.
Virksomheden har mundtligt gennemgået procedurer for
sporbarhed og for tilbagetrækning.
Vejledt om at opdatere leverandøraftale med leverandør fra
tredjeland.
Vejledt om fx at anvende en skabelon (risikoanlayse) for import
af fødevarer (kosttilskud) og henvist til Fødevarestyrelsens
hjemmeside.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Obligatorisk fødevareinformation stilles til
rådighed inden købet afsluttes for færdigpakkede fødevarer,
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som udbydes til salg ved on-line salg via www.svampekosttilskud.dk for følgende produkter: økologisk Reishi
AntiOx pulver, økologisk Lion's Mane pulver, for kosttilskuddene økologisk PS-7 og økologisk Bio Intestin.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret markedsføring af novel food for fødevaren Økologisk Cordyceps Vital (100 g)
pulver for smoothies (Ophiocordyceps sinensis - Snyltekølle) på hjemmesiden www.svampekosttilskud.dk

Fødevarestyrelsen har ikke kendskab til dokumentation for konsum af Cordyceps (Ophiocordyceps sinensis ) som
fødevare/ingrediens i EU i nævneværdigt omfang før 15. maj 1997 og har derfor vurderet at der er tale om novel
food, medmindre virksomheden kan fremlægge tilstrækkelig dokumentation for konsum i EU som fødevare før
15. maj 1997.

Virksomheden har vendt tilbage d. 26.09.2026, at de har fjernet markedsføringen af fødevaren Økologisk
Cordyceps Vital (100 g) pulver for smoothies (Ophiocordyceps sinensis - Snyltekølle) eftersom de ikke har
modtaget dokumentation, fra deres EU-leverandør, for konsum i EU som fødevare før 15. maj 1997, eller for at
fødevaren allerede er godkendt af EU som novel food.

Forholdet anses under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Fødevarestyrelsen har vejledt om at Cordyceps (Ophiocordyceps sinensis ) myceliumet og frugtlegemet ikke er
novel food i kosttilskud.

Der er vejledt om, at betegnelsen novel food bruges om nye fødevarer, der ikke har været konsumeret i EU i
nævneværdigt omfang før 15. maj 1997, og som derfor skal godkendes, inden de må markedsføres i EU. Novel
food-reglerne har til formål at beskytte forbrugere fra risici ved nye fødevarer.

Virksomheden kan læse mere om kravet til dokumentation i Fødevarestyrelsens vejledning om novel food og på
fvst.dk, hvor der er link til vejledningen.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter samt registrering af
følgende særlige aktiviteter: Import og samhandel og virksomheden er registreret som importør og modtager af
økologiske fødevarer fra tredjelande.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (kosttilskud). Ingen anmærkninger. Vejledt om at gemme følgesedler hvor der udfyldes
dokumentation for udført modtagekontrol.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Regnskab for økologiske fødevarer, indgåede færdigemballerede
kosttilskud og solgte samt at der foretages fysisk lageroptælling, sporbarhedskontrol af kosttilskuddene af
barndet "Myco Nutri".
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Import af økologiske fødevarer fra 3. lande, herunder at
virksomheden har sikret sig, at importen er forhåndsanmeldt, at Fødevarestyrelsen har godkendt importen i
TRACES, at partiet er fortoldet som økologisk, samt at virksomheden har gennemført og dokumenteret
modtagekontrollen for følgende parti: kosttilskuddene af brandet "Myco Nutri".Set sporbarhedsdokumentation
af sendingen indkøbt d. 10. april 2025.
Virksomheden oplyser, at der er problemer i TRACES mht. at underskrive COI. Vejledt om at kontakte hot-line for
TRACES.
Kontrolleret mærkning, herunder markedsføring (EU-logoet/ kodenummer for kontrolinstans/ geografisk
oprindelse/ ingrediensliste/ på følgende økologiske fødevarer: ReishiAntiOx mushroom powder. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen
”kosttilskud”. Den anbefalede daglige dosis. En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne
anbefalede daglige dosis. En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost. En angivelse af,
at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde. Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller
stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af disse næringsstoffer eller stoffer, er
tilgængelige ved fjernsalg af kosttilskud på virksomhedens hjemmeside www.svampekosttilskud.dk for
kosttilskuddene økologisk PS-7 og økologisk Bio Intestin. Ingen anmærkninger.
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Vejledt om at fremsende oplysninger til Fødevarestyrelsen på enkelte kosttilskud med indhold af
svampeekstrakter, hvor der mangler oplysning om hvilket stof, der har en fysiologisk funktion.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskuddene økologisk PS-7 og økologisk Bio Intestin er
anmeldt.
Kontrolrapporten er tilrettet d. 26.09.2025 under punktet godkendelser.


